
Úvodem ......................................

Příprava t ě s ta ............................
Jak na žitný kvásek ...................
Jak na základní „sladké" těsto . . . .
Kynutí t ě s ta ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Něco navíc do tě s ta ...................

Rady a tipy na p e č e n í..............
Co do těsta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jak nakládat s tě s te m .... . . . . . . . . . . . . .
Jak na p e č e n í..........................
V čem p é c t...............................
Jak na smažení ........................
Tipy na uchování těsta ... . . . . . . . . . . . . . .
Další t r i k y ...............................
Kuchyňské n á č in í .....................
Čištění pečicích fo re m .... . . . . . . . . . . . . .

Buchty ......................................
České b u c h ty ..........................
Dukátové buchtičky s krémem . . . 
Vídeňské buchty

s meruňkami a k ré m e m .........

Koláče a b á b o v k y .....................
Borůvkový koláč

s mandlovou drobenkou . . . . 
Jablečný křehký kynutý koláč . . . . 
Kynutá bábovka s rozinkami . . . . 
Měchura aneb tochovický dort . . . 
Meruňkový kynutý

mřížkový k o lá č .....................
Ořechová litá buchta .. . . . . . . . . . . . . . . .
Rybízový koláč

z litého kynutého těsta ............
Skořicový koláč s ja b lk y ..............
Švestkový koláč

s mandlovými lu p ín k y ............
Oříšková bábovka .....................
Velikonoční bábovka .. . . . . . . . . . . . . . . .
Vídeňský mřížkový koláč ............

Koláčky a drobné
pečené s la d k o s ti.....................

Boží milosti I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Boží milosti I I ..........................

Hanácké (moravské, dvojctihodné)
koláče .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

České ko lá čky ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Chodské k o lá č e ....................... 37
Jednoduchý čokoládový croissant. . 38
J id á š e ................................... 39
Koláčky s majonézou a tvarohem . . 40
Koláčky s mrkvovou n á p ln í ......... 41
Koláče s ovocem ..................... 42
Ořechové koláčky se švestkami . . .  43
Ořechové roh líčky..................... 44
Plundry (může být i na siano). . . .  45
Plněné šátečky ....................... 46
Rozinkový š n e k ....................... 47
Rohlíčky z kynutého těsta I ......... 47
Rohlíčky z kynutého těsta I I ......... 48
Sádlové šá tečky ....................... 49
Podvodnice (kynuté pod vodou) . . 49
Svatební koláčky ..... . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Šneky s pudinkem a borůvkami . . .  51
Taštičky -  slané i s lad ké ................ 52
Třešňové koláče s tvarohem ......... 53
Zelné k o lá č k y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54

Sm ažené...........................................55
Babiččiny lívance .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
Bavorské v d o lk y .......................... 56
Bramborové vdolky s ja b lky ......... 57
Koblihy I ................................. 58
Koblihy II ................................. 59
Langoše ................................... 59
Koblihy s m a jo lk o u ..................... 60
Americké koblihy (donuts) -  základní. 61
Smažené u z ly ............................ 61
Smažené knedlíčky

s hruškovým želé a brusinkami . 62

Ostatní s la d k é ................................ 63
Beránek podle b a b ič k y ................ 64
Bochánky s jablky a polevou . . . .  65
Banánový c h lé b ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Chléb s čokoládou a třešněmi . . .  66 
Chlebíček s medem

a ovesnými vločkam i................ 67
Jablečné závinky bez vajec ........... 67

5

6
. 7
. 7
. 8
. 9

10
11
1 1
12
12
13
13
14
14
15

16
17
18

19

20

21
22
23
24

25
26

27
28

29
30
31
32

33
34
34



Makový z á v in ..........................
Třešňový závin .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mandlový věnec se skořicí............
Mazanec je m n ý ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Panettone (italský vánoční chléb) . . 
Pan de muerto

(dušičkový mexický ch léb ). . . .
Rozpeky s m e re n d o u ................
Savarin .................................
Skořicový věnec (estonský kringel) .
Staročeská c a lta ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Staročeský trdelník ...................
Vánočka.................................
Vánoční německá tvarohová štola . 
Velikonoční vě n e c .....................

Bezlepkové sladké.......................
Bezlepkový vanilkový š n e k .........
Kynutý koláč s banánem

a domácí n u te llo u ................

Chléb ............................................
Bramborový ch léb .....................
Domácí samožitný c h lé b ............
Cuketový c h lé b ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Česnekový pita c h lé b ... . . . . . . . . . . . . . .
Domácí c h lé b ..........................
Dýňový c h lé b ..........................
Chléb z bramborového těsta . . . . 
Chléb zadělávaný syrovátkou . . . .
Italský chléb -  focaccia ..............
Kmínový chléb s bramboram i. . . .
Kmínový chléb tm a v ý ... . . . . . . . . . . . . . .
Kmínový chléb s v ě t lý .. . . . . . . . . . . . . . . .
Kvašený rustikální chléb

z obilného š ro tu ...................
Kváskový žitný celozrnný chléb . . .
Pivní ch léb ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podmáslový ch lé b .....................
Pohankový chléb s mrkví a ořechy .
Sedmizrnný c h lé b .....................
Selský c h lé b ............................
Slunečnicový chléb I ...................
Slunečnicový chléb I I ................
Slunečnicový žitný c h lé b ............

Staročeský žitný c h lé b .................. 101
Domácí špaldovo-žitný chléb . . . .  102
Žitný celozrnný ch leb íček... . . . . . . . . . . . 103
Žitný šrotový chléb s bylinkami . . . 104

Další slané p e č iv o .........................105
Anglické ro h lík y ......................... 106
Banketky................................... 107
Bulky..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Briošky... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .108
Celozrnná b a g e ta ....................... 109
Celozrnné houstičky...... . . . . . . . . . . . . . . . 110
Celozrnné slunečnicové pečivo . . . I l l
C ia b a tta ................................... 112
Ciabatta s provensálským kořením . 113
D a lam ánky l.............................. 114
Dalamánkyll ............................ 114
Dalamánky z brambor

a žitné m o u k y ....................... 115
Francouzská bageta bez vážení . . . 116
Grissini..................................... 117
H o u s tič k y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Máslový c ro issan t....................... 118
Německé hous tičky ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
P ita.......................................... 119
Pivní roh lík .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
P le týnky................................... 121
Preclíky ................................... 121
Roláda jako p ř í lo h a ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Rozpeky .................................  123
Rozpeky -  levnější va ria n ta ........... 123
Selská ořechová b a g e ta ................ 124
Sezamový ch le b á n e k .................. 124
Silvestrovské tyč inky...... . . . . . . . . . . . . . . . 125
Slané tyčinky ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
Sýrové b u lk y .............................. 126
Sýrové rohlíčky ......................... 127
Špaldové tyčinky... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .127
Špaldový šnek se sýrem ................ 128
Toč aneb slaný závin...... . . . . . . . . . . . . . . . 128
Šroťáčky................................... 129
Žitné b o c h á n k y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .129

P izza .................................................130
R iz z a i.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .131

68
69
70
71
72

73
74
75
76
77
77
78
79
80

81
82

83
84
85
85
86
86
87
88
88
89
90
91
92
93

94
95
95
96
97
98
99

100
100
101



Pizza I I ...................................
Pizza š n e k ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Slané koláče, placky...................
Buchty s uzeným m a s e m .... . . . . . . . .
Cmunda k y n u tá ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bramborový koláč se škvarky . . . .
Cuketový koláč .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Houbový závin .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Placky I ...................................
Placky I I .................................
Jihotyrolská placka.....................
Krokety z n iv y ..........................
L itina ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pirohy s vepřovým m a s e m .........
Těšínské p ir o h y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Škvarkové placky I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144
Škvarkové placky II .................... 144
Velikonoční p lecovník.................. 145
Závin plněný zelím a masem . . . .  146 
Zelné lívance ........................... 147

Bezlepkové s la n é ........................ 148
Bezlepková focaccia.................... 149
Bezlepkový slunečnicový chléb . . .  150 
Chléb s vejcem -  bezlepkový . . . .  151
Domácí c h lé b ........................... 151
Cibulový chléb s jablečnou vlákninou . 152
Dýňový chleba........................... 153
Lněné bagetky a h o u s tič ky ......... 154
Pizza b o ch á n ky ......................... 155
Sádlové ro h lík y ......................... 156

132
133
134
135
136
137
137
138
139
139
140
140
141
142
143


